
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200157

157

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 10/2020 publicada no D.O.U de 30/11/2020, Seção
3, Pág. 127 , Onde se lê: Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS-IBAMA. Valor: R$ 204.623,84. Leia-se: Contratada:
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA. Valor: R$ 204.623,84.

(SIDEC - 01/12/2020) 193099-19211-2020NE800005

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 2/2020 publicada no D.O.U de 30/11/2020,
Seção 3, Pág. 127 , Onde se lê: Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E
DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS-IBAMA. Valor: R$ 70.660,98. Leia-se: Contratada:
COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA CAGECE. Valor: R$ 70.660,98.

(SIDEC - 01/12/2020) 193099-19211-2020NE800005

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
B I O D I V E R S I DA D E
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, no uso
de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no artigo 126 do Decreto Federal
nº 6.514 de 22/07/2008, e no artigo 106 da Instrução Normativa Conjunta nº 02 de
29/01/2020, em face do retorno dos Avisos de Recebimento (AR) e da impossibilidade de
comunicação e intimação pessoal, NOTIFICA acerca da Decisão proferida em 2ª Instância e
INTIMA as pessoas físicas e jurídicas abaixo elencadas a efetuarem o pagamento das
penalidades pecuniárias decorrentes. As GRUs para quitação à vista ou parcelada dos
débitos atualizados podem ser solicitadas à Coordenação de Arrecadação do ICMBio pelos
e-mails arrecadacao@icmbio.gov.br ou parcelamento@icmbio.gov.br, respectivamente. No
caso do não pagamento/parcelamento, após o prazo de 75 (setenta e cinco) dias desta
publicação, o interessado poderá ser inscrito no Cadastro Informativo de créditos não
quitados do setor público federal - CADIN, nos termos da Lei nº 10.522/2002, e ter seu
processo encaminhado para análise de inscrição em Dívida Ativa e posterior ajuizamento
de execução fiscal, nos termos da Lei nº 6.830/1980. Tendo em vista a revogação do inciso
III do art. 8º da Lei nº 6.938 de 31/08/1981, pelo inciso XIII do art. 79 da Lei nº
11.941/2009, e em conformidade com o Parecer nº 560/2009-CGAJ/CONJUR/MMA e do
Despacho S/N-GABIN/PRESI/ICMBio de 04/12/2014, informamos que, na esfera
administrativa, a referida Decisão é definitiva, não cabendo mais a interposição de recurso.
Por fim, esclarecimentos adicionais podem ser fornecidos pelos telefones: (61) 2028-9682
/ 9235 / 9241.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J AUTO DE
I N F R AÇ ÃO

P R O C ES S O

. AGROPECUARIA COCO
SHOW LTDA

05.215.151/0001-
80

038486-B 02125.000068/2013-
31

. APIARIOS BURITI LTDA. 32.988.248/0001-
07

003930-A 02097.000023/2011-
89

. AURELIO PEREIRA DE JESUS 146.993.382-91 032249-A 02174.000037/2012-
13

. CAIO GLAUCO LUSTOSA DE
ALENCAR

893.479.514-04 005782-A 02290.000008/2013-
14

. DURVAL LEMOS VALES 981.712.596-34 006389-A 02015.001191/2010-
73

. GREGÓRIO ALBERTINO
R O D R I G U ES

514.292.682-04 002779-A 02195.000002/2011-
55

. JULIO DOS SANTOS VIEIRA 189.617.389-68 010745-A 02222.000033/2012-
12

. NALDO ALVES DOS SANTOS 330.967.688-97 037729-B 02645.000027/2015-
37

. ROMOALDO ROVERSI 786.262.181-68 023361-A 02070.005507/2010-
31

. TEODORO DA SILVEIRA
PINTO

448.362.799-68 009665-A 02079.000004/2014-
13

. V. GONÇALVES MADEIRA 02.582.772/0001-
04

032641-A 02121.000021/2011-
45

. V. GONÇALVES MADEIRA 02.582.772/0001-
04

033125-A 02121.000020/2011-
09

. VALDIR DA SILVA 842.569.159-15 018538-A 02127.000029/2010-
71

MARJAN GOMES PINTO JUNIOR
Coordenador de Arrecadação

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, no uso
de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no artigo 106 da Instrução
Normativa Conjunta nº 02 de 29/01/2020, em face do retorno dos Avisos de Recebimento
(AR) e da impossibilidade de comunicação e intimação pessoal, NOTIFICA a pessoa física
abaixo elencada acerca da CONVERSÃO DA MULTA PECUNIÁRIA EM ADVERTÊNCIA do
respectivo Auto de Infração, proferido em Decisão de 2ª Instância.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J AUTO DE
I N F R AÇ ÃO

P R O C ES S O

. GERLAN SOUZA DE
AQ U I N O

065.350.041-63 03093-A 02128.000059/2010-77

MARJAN GOMES PINTO JUNIOR
Coordenador de Arrecadação

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no artigo 106 da Instrução Normativa Conjunta
nº 02 de 29/01/2020, em face do retorno dos Avisos de Recebimento (AR) e da impossibilidade
de comunicação e intimação pessoal, NOTIFICA as pessoas físicas abaixo elencadas acerca do
CANCELAMENTO dos respectivos Autos de Infração, proferido em Decisão de 2ª Instância.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J AUTO DE INFRAÇÃO P R O C ES S O

. EDIVAL LUIZ SIMÃO 769.569.461-49 001741-A 02063.000050/2013-19

. PAULO SILVIO COPPETTI 331.341.700-00 015730-A 02070.002683/2010-11

MARJAN GOMES PINTO JUNIOR
Coordenador de Arrecadação

R E T I F I C AÇ ÃO

No Termo Aditivo, publicado no Diário Oficial da União, de 1 de março de 2019,
às fls. 122, Seção 3, onde se lê: "VIGÊNCIA: Até 13 de janeiro de 2023." Leia-se: "VIGÊNCIA:
Até 28 de janeiro de 2024."

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 443033

Número do Contrato: 54/2017.
Nº Processo: 02070000025201842.
PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 13668695000126. Contratado : PLUMA TERC E I R I Z AC AO
EIRELI -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 54/2017, para prestação
de serviços de Suporte Administrativo às unidades do Estado de Goiás. Fundamento Legal:
Lei n° 8.666/1993. Vigência: 02/01/2021 a 02/01/2022. Data de Assinatura: 24/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 443033-44207-2020NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 443033

Número do Contrato: 82/2018.
Nº Processo: 02070000096201926.
PREGÃO SISPP Nº 26/2018. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 18615172000135. Contratado : DC MELO PRES T AC AO
DE SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, a alteração qualitativa e a
repactuação do valor do Contrato n° 82/2018, para prestação de serviços de vigia/porteiro
na unidade Base Avançada Tamar Caravelas/BA. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993.
Vigência: 07/12/2020 a 07/12/2021. Data de Assinatura: 24/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 443033-44207-2020NE800016

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 1
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 443034

Nº Processo: 02124001291202034.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 96188743000106. Contratado : SAINT WAY
CONSULTORIA E SERVICOS -LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados de
Recepcionista e Técnico Marítimo. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais Normas
que regem a matéria. Vigência: 27/11/2020 a 27/11/2021. Valor Total: R$391.789,80.
Fonte: 270442070 - 2020NE800817. Data de Assinatura: 27/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 443034-44207-2020NE800016

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE
JA N E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 443020

Nº Processo: 02011.000040/2020. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços técnicos de engenharia para elaboração de projetos para a recuperação da Escola
Nacional de Botânica Tropical (ENBT) do Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de
Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/12/2020 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Rua Major Rubens Vaz. 122, Gávea - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/443020-5-00010-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GUSTAVO KLOTZ TATO GLORIA
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/12/2020) 443020-44206-2020NE080001

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2020 - UASG 320004

Nº Processo: 48340002145202072.
PREGÃO SISPP Nº 9/2020. Contratante: MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA -.CNPJ
Contratado: 01037657000196. Contratado : PADRAO ENGENHARIA, INDUSTRIA E -
COMERCIO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços
comuns de engenharia, visando a instalação, com fornecimento de materiais, de 1 (um)
quadro elétrico tipo TTA - Totalmente Testado e Aprovado (fabricação ABB/ArTu ou
estritamente similar), (...) instalações elétricas prediais, no Bloco "U" da Esplanada dos
Ministérios, sedes do Ministério de Minas e Energia, e do turismo, em Brasíli a - D F,
conforme descrito no preâmbulo do Contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 e
Legislação indicada no preâmbulo. Vigência: 01/12/2020 a 30/04/2021. Valor Total:
R$145.000,00. Fonte: 144000000 - 2020NE800360. Data de Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 320004-00001-2020NE900069

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTROLE DE CONTRATOS E

CO N V Ê N I O S
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Metas n° 013/2020. Processo: 48500.001168/2011-
99. Contratada: AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS PÚBLICOS - AGR. CNPJ: 03.537.650/0001-69. Objeto: alterar vigência e valor do
Contrato de Metas n° 013/2020, celebrado com a Superintendência de Fiscalização dos
Serviços de Eletricidade - SFE, conforme descrito no Termo de Referência de
Descentralização. Valor: R$ 1.386.354,27. Vigência: 31/3/2021. Data de Assinatura:
20/11/2020. Assinam o Termo Aditivo: UBIRATÃ BARTOLOMEU PICKRODT SOARES,
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e Convênios da ANEEL, CPF:
866.326.128-49 e EURIPEDES BARSANULFO DA FONSECA, Conselheiro Presidente da AGR,
CPF: 165.080.098-34. Fundamento Legal: Lei nº 9.427/96, e Resolução Normativa nº 417,
de 23/11/2010.

PPrimeiro Termo Aditivo ao Contrato de Metas n° 014/2020. Processo:
48500.001168/2011-99. Contratada: AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - AGR. CNPJ: 03.537.650/0001-69. Objeto: alterar
vigência e valor do Contrato de Metas n° 014/2020, celebrado com a Superintendência de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joelma.mello
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-02T04:05:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




